



"Vai tad ar nozīmīti pietiks?"

Sapotētajiem izsniedz nozīmītes ar uzrakstu "Vakcinēts pret Covid-19". Kāda tām nozīme?

Latvijā ▶ 4



Ilga Reizniece:

"Protams, esam nacionālisti, lai uzturētu savu kultūru, valodu. Citādi tautai nav nākotnes."

Intervija. KZ ▶ 3



TREŠDIENA, 9. jūnijs. 2021. NR. 109 [6796] Cena 1,19 EUR www.latvijasavize.lv

"Svētki ir tur, kur esam mēs"

Pielikts punkts diskusijām par šāgada skolēnu dziesmu un deju svētkiem



FOTO NO DEJU KOLEKTĪVU FEISBUKA KONTIEM

Dziesmu un deju svētku video projektā "Svinēt sauli" 629 deju kolektīvi gan Latvijā, gan ārvalstīs vairākas dienas maijā ar "Zoom" platformas palīdzību piedalījās attālinātajā filmēšanā. Šajos attēlos redzami daži no deļotājiem atelpas brīdī – Matilde no Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas deļotājiem ar savu mazo brāli, Kārlis no tautas deļotājiem "Rīts", Ance pamatskolas deļotājiem dalībniece ar savu kaķi.

ANITA BORMANE

2090 kolektīvi ar 40 049 dalībniekiem – tik daudz jauniešu, pēc pašvaldību koordinātoru informācijas, šobrīd gatavojas skolēnu dziesmu un deļotājiem, kas e-formātā

notiks no 2. jūlija līdz 30. oktobrim.

Vakardienas valdības sēdē tika izskatīts Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) informatīvais ziņojums par svētku pasākumu organizēšanu elektroniskā formātā, paredzot tiem

2,047 miljonu eiro valsts budžeta finansējumu.

Kā "Latvijas Avīzei" atzina Ministru prezidenta Krišjāņa Kariņa preses sekretārs Sandris Sabajevs, ar valdības lēmumiem tiek noslēgts sagatavošanās cikls un darbs pie repertuā-

ra skolu jaunatnes dziesmu un deļotājiem 2021. gadā. Atbilstoši Izglītības un zinātnes ministrijas iesniegtajam ziņojumam Ministru kabineta sēdē vakar tika izskatīti un pieņemti lēmumi par sagatavošanās cikla noslēguma pasākumu

norisi pašvaldībās, ievērojot epidemioloģiskās prasības. Skolu jaunatnes dziesmu un deļotājiem preses sekretāre Inga Vasiļjeva apstiprina: "Jā, valdības lēmums ļauj svētkus rīkot epidemioloģiski drošā veidā, akceptējot Covid-19 lai-

ka sniegtās iespējas – citādus un tradīcijai neierastus formātus." Izglītības un zinātnes ministre Anita Muižniece uzsver, ka vakardienas valdības lēmums esot patiesi priecīgs notikums.

Turpinājums 5. lpp.

Izsmalcinātā operācija "Trojas vairogs"

Vērienīgā trīs gadu ilgā operācijā vairāku valstu policijas sagrāvušas plašu organizētās noziedzības tīklu.

ĀRZEMĒS ▶ 6



Jauni īpašnieki un ievērojamas pārmaiņas

"Aloja Starkelsen" no bioloģiskās kartupeļu cietes ražotāja pārtop par pākšaugu pārstrādātāju.

SAIMNIECĪBA ▶ 8

Laiks



+20 °C +25 °C

Vārda diena

LIGITA [3131], GITA [2557].

Dati: PMLP

LATVIJAS MEDIJI



9 771407 333039 23 ISSN 1691-1229